R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1390

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/12/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Floriano Simões, no trecho entre a Rua Tenente João Francisco  e o Hospital Sorocabana, apresenta sentido duplo de direção, e que, por tal razão, constantemente ocorrem colisões envolvendo veículos no citado trecho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Habitação e Mobilidade, VICENTE FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de elaborar estudos e tomar providências visando adotar um sentido único de direção na via pública  supracitada, com o intuito de minimizar os riscos de colisões na destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de dezembro de 2009.

Vereador  Autor XÊ

PSDB
wlf